Groupement Mise a jour le 09/01/2015

Roannaise de I'Eau, syndicat du cycle de I'eau (Siren : 200049237)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte oui

Commune siege Roanne
Arrondissement Roanne

Département Loire
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 08/12/2014
Date d'effet 01/01/2015

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Nombre de sieéges dépend de la population
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége 63 rue Jean Jaurées
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 42300 ROANNE
Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population

1/3



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 14

128 524
131,83

Dept Commune (N° SIREN)

42 Le Coteau (214200719)

42 Mably (214201279)

42 Pouilly-les-Nonains (214201766)
42 Renaison (214201824)

42 Riorges (214201840)

42 Roanne (214201873)

42 Saint-Alban-les-Eaux (214201980)
42 Saint-Haon-le-Chatel (214202327)
42 Saint-Haon-le-Vieux (214202335)
42 Saint-Léger-sur-Roanne (214202533)
42 Saint-Rirand (214202814)

42 Villerest (214203325)

Dept Groupement (N° SIREN)
42 Charlieu-Belmont Communauté (200035202)
42 Roannais Agglomération (200035731)

Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 4

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Autres actions environnementales

Mise a jour le 09/01/2015

Population

7 000
7 795
1954
3028
11 047
37 179
966
629
959

1 209
151

4 866

Nature juridique

CcC
CA

Défense contre les inondations (sur les bassins versants du territoire du syndicat), entretien et aménagement de cours

d'eau, protection et restauration des sites, écosystemes aquatiques et des zones humides aisi que des formations boisées

riveraines (sur les bassins versants du territoire du syndicat). Aménagement de bassins ou d'une partie de bassins

hydrographiques du territoire du syndicat.

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

2/3



Groupement Mise a jour le 09/01/2015
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



