

Roannaise de l'Eau, syndicat du cycle de l'eau (Siren : 200049237)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	oui	
Commune siège	Roanne	
Arrondissement	Roanne	
Département	Loire	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	08/12/2014
Date d'effet	01/01/2015

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Nombre de sièges dépend de la population
Nom du président	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	63 rue Jean Jaurès
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	42300 ROANNE
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres	
Bonification de la DGF	non	
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non	
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non	
Autre taxe	non	
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non	
Autre redevance	non	

Population

Population totale regroupée	128 524
Densité moyenne	131,83

Périmètres

Nombre total de membres: 14

- Dont 12 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
42	Le Coteau (214200719)	7 000
42	Mably (214201279)	7 795
42	Pouilly-les-Nonains (214201766)	1 954
42	Renaison (214201824)	3 028
42	Riorges (214201840)	11 047
42	Roanne (214201873)	37 179
42	Saint-Alban-les-Eaux (214201980)	966
42	Saint-Haon-le-Châtel (214202327)	629
42	Saint-Haon-le-Vieux (214202335)	959
42	Saint-Léger-sur-Roanne (214202533)	1 209
42	Saint-Rirand (214202814)	151
42	Villerest (214203325)	4 866

- Dont 2 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
42	Charlieu-Belmont Communauté (200035202)	CC
42	Roannais Agglomération (200035731)	CA

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 4

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif
- Autres actions environnementales

Défense contre les inondations (sur les bassins versants du territoire du syndicat), entretien et aménagement de cours d'eau, protection et restauration des sites, écosystèmes aquatiques et des zones humides aisi que des formations boisées riveraines (sur les bassins versants du territoire du syndicat). Aménagement de bassins ou d'une partie de bassins hydrographiques du territoire du syndicat.

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Groupement Mise à jour le 09/01/2015

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)